Icdge of your grace's pleasure. The datary hath clean for-

saken the court, and will serve no longer but only God and

his cure. The cardinal Campcgius continueth in Rome sore

vexed with the gout; the cardinals Pisane, Triulcis, Ursine,

Gadis and Cesis, remaineth for hostages. The cardinals,

Mountc, Sanctorum (^iiatuor, Radulph, Ravenna, and Pcrusino,

both with the pope ; the rest both absent. Our Lord Jesu

preserve your grace.

At Aste, this loth Your most humble beadsman

day of Jany vcrc. and servant,

W. Knightc".

" [Another letter of the same £;amesubject, to Henry theVlIIth, is

date, written l>y the same, on the printed in State Papers,vol.vii. p. 46.]

BOOK II.] OF RECORDS. 41

Number VI. [p. 49.]

Orvieto the 13th of January.

From Oregory Cassali's letter about the method in ivMch the

pope desired the divorce shoidd he managed. Takenfrom
a copy written by cardinal's Wolsey's secretary.

HERI et hodie ad inultam diem sum alloquutus sanctissimum Cotton lib.

dominum nostrum de mittendo legato, insequens ordinem a reve- -g^*^ „
j

rendissirao domino Eboracensi suis Uteris vicesimo septimo De- 35-]

27 cembris mihi prajscriptum. Pontifex ostendit se cupidissimum

satisfaciendi regise majestati, cui omnia se debere fatetur, et ab ea

sola omnem suam salutem sperat, et nunc habuit mecum longum

de liac re colloquium, ut inveniatur modus omnia bene, firme,

et secure facicndi, quo facto et tueri possit ; ideoque consulere

voluit judicium cardinalis Sanctorum Quatuor et Symonettae,

qui excellentior et doctior auditor Rot?e est, cum quibus sub

sigillo confessionis egit, ut ex eorum consilio inveniatur modus

ad moram tollendam, et causam secure peragendam : atque ita

pontifex cum illis, in hoc quod sequitur, se resolvit, videturque

optimus, verus et securus modus, et me rogavit, ut nullo pacto

dicam hoc obtinuisse ab ejus sanctitate sicuti revera obtinui,

nam Ca^sariani eum statim pro suspecto allegarent, sod quod

dicam me habuisse a cardinale Sanctorum Quatuor et a dicto

auditore. Dicunt quod rex deberet committere istic causam

cardinalij ratione commissionis quam attulit sccretarius, vel

projjria autlioritate legationis, quod facere potest ; et ubi causa [fol. 36.]

fuerit comraissa, si rex conscientiam suam persentiat coram Deo

oxoneratamj et quod recte possit facere quod qua3rit, quia

nullus doctor in mundo est, qui de hac re melius decernere possit

quam ipse rex, itaque si in hoc se resolverit, ut pontifex credit,

statim causam committat, aliam uxorem ducat, litem sequatur,